2.2.12.1.2.3 del Decreto 1078 de 2015, la Resolución CRC 5050 de 2016 y 

CONSIDERANDO 

1. Antecedentes 

Mediante comunicación con radicado 2022703152 del 3 de marzo de 2022, COMUNICACIÓN 
CELULAR S.A., le solicitó a la Comisión de Regulación de Comunicaciones – CRC - la asignación de 

ciento un mil novecientos (101.900) números geográficos en los municipios de Medellín (Antioquia), 
Cartagena (Bolívar) y Tunja (Boyacá) con el objeto de expandir sus servicios y atender la demanda 

de Telefonía Publica Básica Conmutada Local -TPBCL en dichos municipios. 

2. Consideraciones de la CRC

[...]

COMUNICACIÓN CELULAR S.A., lo que implica que este asignatario cumpla el uso, atribución, 

propósitos y destinación que la regulación vigente establece para este tipo de recurso escaso. 

En virtud de lo expuesto, 

RESUELVE 

ARTICULO 1. Asignar ciento un mil novecientos (101.900) números geográficos a 
COMUNICACIÓN CELULAR S.A. para el uso informado por dicha empresa, y conforme a lo 

dispuesto en la Resolución CRC 5050 de 2016, así: 

Indicativo 

Nacional 
de 

Destino 

Departamento Municipio 

Cantidad de 
Numeración